colo-

coloratum titulum producere, est potius per stylum receptum, quam à iure introductum, quia non reperitur super hoc ius scriptum, sed est receptum ex paritate rationis, Cap. Eum qui, de eo qui mitt. in poss. lib. 6. prout notat ibi Archid. & Ioan. Andr. in Clem. vnic. de caus. poss. & propriet. & ex not. per Innocent. in cap. Ex parte, de rest. spoliat. VBI TAMEN dicit sufficere pro colore, quod probet agens interdicto, se auctoritate Superioris possessionem Beneficij apprehendisse: licet forte sua collatio, siue electio sit vitiosa, & non canonica, pro quo optime facit cap. Cum nostris, de concess. Præb. cum ibi not. & not. in dict. cap. in litteris, per Innocentium.

(67)

Ioan. Andr. in addit. ad speculat. in reb. de rest. spoliat. gloss. 1. in med. ibi: Non dico, quod habeat probare proprietatem, vel titulum; sed dico, quod habet iustificare possessionem; In hoc autem versatur dubium, in quo consistat ista iustificatio; optima enim esset iustificatio, probatio tituli, primo aspectu legitimi: nec in possessorio venit omne quod requirit petitorium, & c. alijs videtur, & mihi placeat, quod satis sit ei probare, se auctoritate Ordinarij in possessionem inductum.

(68)

Alexand. Raudens. resp. 2. num. 32. in fin. & seq. ibi: Atque possessionem dici coloratam, ex eo quod quis producit instrumentum inductionis suæ in possessionem auctoritate superioris, licet collatio, vel electio, vel provisio per eum facta, non fuerit canonica, notat Nicol. de Millis vbi supr. fol. 331. Immol. in cap. Cum nostris, sub num. 25. de concess. Præbend. & rationem reddit num. 35. colorandam esse possessionem ex titulo, seu aliter iustificandam ad instantiam partis; SED NON IDEO potest in hoc iudicio possessorio disputari, an collatio fuerit nulla, vel non; cum hoc sit reservandum in petitorio; ad stipulatur Post. de manuten. observat. 46. num. 3. in fin. & decis 472. num. 4.

(69) Solorzano de Ind. gub. tom. 2. lib. 2. cap. 28. num. 53. & seq. ibi: Quinimò, etsi titulus etiam discoloratus videatur, adhuc si quis eius virtute in possessione fuerit, non poterit per Fiscum, & Regias Indiarum Cancellarias Commenda privari, nisi prius ad hoc citatus, & saltem in iudicio summario convictus fuerit, & c. & est iuris communis regulis consentaneum, quibus docemur, quòd licet valeat provisio, vel collatio de Beneficio, quod alter sine titulo possidet; adhuc tamen ille possessor, vel detentator, prius citari, audiri, & convinci debet, l. 1. cum vulgat. ff. vii possidet. l. Meminerunt, C. unde vi, vbi dicitur hoc non posse excusari, etiam auctoritate rescripti Principis; cita otros textos, y varios Doctores, y concluye: Quod possessio, etiam iniusta, nemini, quamvis notorio prædoni, est auferenda sine causæ cognitione; & quod regulariter omnis possessor est manutenendus.